
 

VYSVĚTLENÍ SYSTÉMU KVALIFIKACE Č. 5 

Na základě vlastního podnětu poskytuje zadavatel níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

INFORMACE 

Zadavatel na základě vlastního podnětu upravuje požadavky na technickou kvalifikaci dodavatele 

v části II Podmínky účasti v Systému kvalifikace v bodě 2.4. Technická kvalifikace bod III Certifikace, 

ve kterém zadavatel stanovil požadavky na doložení  certifikátu Systému managementu bezpečnosti 

informací ISMS – ISO 27001, kdy doplňuje následující ustanovení: 

 

Zadavatel využívá svého zákonného práva a v souladu s § 167 odstavec 1 zákona č. 134/20216 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, neumožňuje tuto část technické kvalifikace prokazovat prostřednictvím 

jiné osoby a výše uvedeným certifikátem musí disponovat přimo dodavatel. Dodavatel i nadále 

umožňuje uvedený certifikát v Žádosti o zařazení do Systému kvalifikace nahradit čestným 

prohlášením, které je přílohou č. 9 systému kvalifikace.  

 

Odůvodnění: 

Smyslem a účelem certifikátu ISMS – ISO 27001 je deklarace úrovně zajištění kybernetické bezpečnosti 
u konkrétního dodavatele, tedy, že systém řízení daného dodavatel je uspořádán tak, že splňuje 
požadavky předepsané normy a existuje vysoká záruka stálosti úrovně zajištění kybernetické 
bezpečnosti. Z povahy technické kvalifikace spočívající v doložení dokladů o zavedeném systému 
kybernetické bezpečnosti (ISO 27001), který deklaruje, že má dodavatel implementovány standardy 
kybernetické bezpečnosti, kterými se řídí při své činnosti, vyplývá, že tento doklad je úzce navázán na 
samotnou činnost konkrétního dodavatele. Systém kybernetické bezpečnosti je odvislý od struktury a 
druhů činností konkrétní osoby, každá osoba má v rámci své struktury implementovány odlišné procesy, 
podle kterých postupuje. Jinými slovy, určitý systém kybernetické bezpečnosti jedné osoby není 
automaticky použitelný a aplikovatelný pro jiné osoby. Jiná osoba s příslušným certifikátem proto 
nemůže mít znalost o tom, jakým způsobem by měl být systém zaveden u dodavatele a v čem konkrétně 
by měl spočívat. Předmětem veřejné zakázky je kompletní dodávka systému dálkového odečítání 
monitorů, přičemž příslušný certifikát má minimalizovat bezpečností rizika spojené s realizací prací 
v rámci kritické infrastruktury.  

Zadavatel: 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

IČO: 280 85 400 

 

SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„Systém monitoringu elektrických veličin v distribučních trafostanicích“ na NN straně 
distribučního transformátoru 

 

Evidenční číslo VVZ: Z2024-017869 


		2024-10-16T13:55:37+0200
	Pavel Mitáš




